

English	Armenian
English English	Armenian (Western) Անգլերէն
Act2 Project – Vision Statements	Արար 2 – Տեսլականի Յայտարարութիւններ
Preamble	Նախաբան
The 17 th Assembly resolved, in response to the <i>Act2: The Gift of the Spirit report</i> .	17րդ Համաժողովի որոշում ի պատասխան <i>Արար 2. Հոգիին Պարգելը</i> տեղեկատուութեան
<i>to open ourselves to the gift of the Spirit, given in order that we may not lose the way.</i>	<i>բանալ զմեզ Հոգիի պարգելին, որ տրուած է որպէսզի չկորսնցնենք մեր ճամբան</i>
<i>With thanksgiving for the past 47 years of our life, and after taking a long, loving look at the reality of our present, and with hope in God's faithfulness for our future, we commit to continue our journey together.</i>	<i>Երախտագէտ ըլլալով մեր կեանքի անցած 47 տարիներուն համար եւ, մեր ներկայ իրականութեան վրայ երկար, սիրալիք նայուածք մը նետելով եւ, մեր ապագայի մասին Աստուծոյ հաւատարմութեան յոյսով, մենք յանձն կ'առնենք շարունակել մեր ճանապարհը միասին:</i>
<i>We believe now is the time to reshape our life so we may better live into God's call in our time and place.</i>	<i>Կը հաւատանք որ այժմ ժամանակն է կաղապարելու մեր կեանքը որպէսզի աւելի լաւ ապրինք Աստուծոյ կոչին՝ մեր ժամանակին եւ վայրին մէջ:</i>
<i>By centring life-giving communities of discipleship and mission, cultivating a flourishing theological culture and deeply sharing in our common life and wealth we will treasure Christ's gift of abundant grace, share this gift with our world and pass it to future generations.</i>	<i>Կեդրոնացնելով աշակերտութեան եւ առաքելութեան կենսատու համայնքներ, զարգացնելով Աստուածաբանական բարգաւաճ մշակոյթ մը եւ սերտօրէն կիսելով մեր ընդհանուր կեանքն ու հարստութիւնը, մենք պիտի գնահատենք Քրիստոսի առատ շնորհը, կիսենք այս պարգելը մեր աշխարհին հետ եւ փոխանցենք այն ապագայ սերունդներուն:</i>
(24.08)	(24.08)
Stream A	Ընթացք Ա
to adopt a vision for local communities of faith:	որդեգրել տեսլական մը տեղական հաւատքի համայնքներուն համար
<i>Communities of faith will sustain a life of worship, build one another up in love, grow</i>	<i>Հաւատքի համայնքներ պիտի պահպանեն պաշտամունքի կեանք մը, սիրով զօրանան իրարու հետ, մեծնան</i>

<i>disciples of Jesus and participate in God's mission.</i>	<i>որպէս Յիսուսի աշակերտներ եւ մասնակցին Աստուծոյ առաքելութեան:</i>
<i>These diverse communities of faith will shape their life in response to God's call in their context and deepen their relationship with God, one another, the wider church and the world.</i>	<i>Այս այլազան հաւատքի համայնքները պիտի ձեւաւորեն իրենց կեանքերը ի պատասխան Աստուծոյ կոչին՝ իրենց կապակցութեան համաձայն եւ, սերտացնեն իրենց յարաբերութիւնը Աստուծոյ հետ, փոխադարձաբար ընդհանուր եկեղեցիին եւ աշխարհին հետ:</i>
(24.08.01)	(24.08.01)
Stream B	Ընթացք Բ
to adopt the vision for a National Network for Theology, Formation and Leadership:	որդեգրել Աստուածաբանութեան, Կազմակերպութեան եւ Առաջնորդութեան համար Ազգային Համացանցի տեսլականը.
<i>A visible and accessible network of intentional communities engaged in life-long learning to equip people to courageously follow Jesus and participate in God's mission in contemporary Australia.</i>	<i>Տեսանելի եւ հասանելի ցանց մը նպատակաուղղուած համայնքներու, որոնք ներգրաւուած են կենսատեւ ուսուցման մէջ, զինելու մարդկանց քաջաբար հետեւելու Յիսուսին եւ մասնակցելու Աստուծոյ առաքելութեան՝ ժամանակակից Աւստրալիոյ մէջ:</i>
(24.08.02)	(24.08.02)
Stream C	Ընթացք Գ
to adopt the vision for the ordering and resourcing of the wider Church:	որդեգրել լայնատարած Եկեղեցիին յարդարումը եւ միջոցներ ապահովելու տեսլականը
<i>A network of deeply connected councils responding to God's call to enter more fully into mission through healthy oversight of ministry and mission, celebrating our diverse and shared identity and being faithful stewards of our common life and wealth.</i>	<i>Սերտօրէն կապուած եկեղեցական խորհուրդներու համացանց մը, որ կ'արձագանքէ առաքելութեան մէջ անվի լիարժէքօրէն մուտք գործելու Աստուծոյ կոչին, ծառայութեան եւ առաքելութեան առողջ հսկողութեան միջոցով, տօնելով մեր այլազան եւ կիսուած ինքնութիւնը եւ, ըլլալով հաւատարիմ տնտեսներ մեր հասարակաց կեանքին եւ հարստութեան.</i>
(24.08.06)	(24.08.06)